

공익법인 결산서류 등의 공시_표준서식

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(제1쪽)

※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

1. 기본사항

| | | | |
|-------------|--|---------------------------|------------------------------|
| 사업연도(과세기간): | | 2023년01월01일 ~ 2023년12월31일 | [√] 정기공시 [] 해산공시 |
| ① 공익법인등 명 | 사단법인 섬기는손 | ② 사업자등록번호 (고유번호) | 362-82-005** |
| ③ 대표자 | 박*** | ④ 설립연월일 | 2022-10-18 |
| ⑤ 소재지 | 경기도 화성시 백곡로 46-14 1층 103호 | ⑥ 전화번호/팩스 | 010-8722-0584 / 031-629-6891 |
| ⑦ 홈페이지 주소 | www.serving-hands.org | ⑧ 전자우편주소 | kyungmyung.hur@gmail.com |
| ⑨ 주무관청 | 문화체육관광부(경기도) | ⑩ 기부금 유형 | [] 특례기부금 [√] 일반기부금 [] 기타 |
| ⑪ 설립근거법 | 민법 민법제32조 | | |
| ⑫ 설립유형 | [] 재단법인 [√] 사단법인 [] 법인으로 보는 단체 [] 공공기관 [] 기타 | | |
| ⑬ 공익사업유형 | 종교 | | |
| ⑭ 설립주체 | [√] 개인 [] 기업 [] 개인·기업 [] 국가 [] 지방자치단체 [] 기타 | | |
| ⑮ 이사수 | 7 명 | ⑯ 자원봉사자 연인원 수 | 0 명 |
| ⑰ 고용직원수 | 1 명 | | |

2. 재무현황

(단위: 원)

| 구분 | ⑮ 총자산가액 | ⑰ 부채 | ⑳ 순자산 | | | |
|--------------|---------------|-----------|---------------|-------------|---------------|---------|
| | | | ㉑ 소계 | ㉒ 기본순자산 | ㉓ 보통순자산 | ㉔ 순자산조정 |
| ㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗) | 2,522,346,622 | 1,489,289 | 2,520,857,333 | 547,617,473 | 1,973,239,860 | 0 |
| ㉖ 공익목적사업 | 2,522,346,622 | 1,489,289 | 2,520,857,333 | 547,617,473 | 1,973,239,860 | 0 |
| ㉗ 기타사업 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

3. 자산현황

(단위: 원)

| 구분 | ㉙ 총자산가액 | ㉚ 토지 | ㉛ 건물 | ㉜ 주식 및 출자지분 | ㉝ 금융자산 | ㉞ 기타자산 |
|--------------|---------------|-------------|-------------|---------------|-------------|------------|
| ㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗) | 2,522,346,622 | 364,367,456 | 199,832,777 | 1,727,251,200 | 207,483,986 | 23,411,203 |
| ㉖ 공익목적사업 | 2,522,346,622 | 364,367,456 | 199,832,777 | 1,727,251,200 | 207,483,986 | 23,411,203 |
| ㉗ 기타사업 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

4. 수익현황

(단위: 원)

| 구분 | ㉟ 총계 | ㊱ 사업수익 | | | | | ㊲ 사업외수익 | ㊳ 고유목적사업준비금 환입액 |
|--------------|---------------|---------------|---------------|-------|--------|-----------|---------|-----------------|
| | | ㊴ 소계 | ㊵ 기부금 | ㊶ 보조금 | ㊷ 회비수익 | ㊸ 기타 | | |
| ㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗) | 2,173,305,139 | 2,173,305,139 | 2,172,211,597 | 0 | 0 | 1,093,542 | 0 | |
| ㉖ 공익목적사업 | 2,173,305,139 | 2,173,305,139 | 2,172,211,597 | 0 | 0 | 1,093,542 | 0 | |
| ㉗ 기타사업 | 0 | 0 | | | | 0 | 0 | |

5. 비용현황

(단위: 원)

| 구분 | ㊹ 총계 | ㊺ 사업비용 | | | | | ㊻ 사업외비용 등 기타 | ㊼ 고유목적사업준비금전입액 |
|--------------|-------------|-------------|-------------|------------|--------|------|--------------|----------------|
| | | ㊽ 소계 | ㊾ 사업수행비용 | ㊿ 일반관리비용 | ㋀ 모금비용 | ㋁ 기타 | | |
| ㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗) | 209,343,411 | 207,687,369 | 160,318,036 | 47,369,333 | 0 | 0 | 562,500 | |
| ㉖ 공익목적사업 | 208,249,869 | 207,687,369 | 160,318,036 | 47,369,333 | 0 | | 562,500 | |
| ㉗ 기타사업 | 1,093,542 | 0 | | | | 0 | 1,093,542 | |

6. 세무확인 및 회계감사

| | | | |
|------------|-----------|--------------|-----------|
| ㋂ 복식부기 여부 | [√]여 []부 | ㋃ 적용회계기준 | |
| ㋄ 세무확인 여부 | [√]여 []부 | ㋅ 외부회계감사 여부 | []여 [√]부 |
| ㋆ 외부 회계감사인 | | ㋇ 외부 회계감사 의견 | 해당없음 |

7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 박하권

확인일자 : 2024-04-30

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2024 년 04 월 30 일

법인명 사단법인 섬기논손

| | | |
|------|---|-----------|
| 제출서류 | <ol style="list-style-type: none"> 기부금품 수입 및 지출 명세서(별지 제31호서식 부표1) 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서(별지 제31호서식 부표2) 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서(별지 제31호서식 부표3) 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황(별지 제31호서식 부표4) 운용소득 사용명세서(별지 제31호서식 부표5) 공익법인등의 재무상태표 및 운영성과표 | 수수료 없음 |
|------|---|-----------|

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

1. 선교 능력 함양을 위한 사업, 2. 성경 내용 전도사업, 3. 기타 본회의 목적달성에 필요한 사업

②사업내용(중복체크 가능)

- 문화예술(코드1100) 스포츠(코드1200) 기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
- 초등 및 중등 교육(코드2100) 고등교육(코드2200) 기타교육(코드2300) 학술연구(코드2400)
- 장학(코드2500) 영유아보육(코드2600)
- 병원 및 재활시설(코드3100) 요양원(코드3200) 정신 건강 및 위기개입(코드3300) 기타 보건서비스(코드3400)
- 사회복지(코드4100) 긴급상황 및 구호(코드4200) 소득 지원 및 보존(코드4300)
- 환경(코드5100) 동물(코드5200)
- 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) 주거(코드6200) 고용 및 훈련(코드6300)
- 시민 및 옹호단체(코드7100) 법률 및 법률서비스(코드7200) 정치단체(코드7300)
- 배분(지원) 재단(코드8100) 봉사증진(코드8200) 모금활동(코드8300)
- 국제활동(코드9100)
- 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
- 비즈니스연합(코드11100) 전문가연합(코드11200) 노동조합(코드11300)
- 기타(코드12100)

③사업대상

- 모두 해당 아동 청소년 노인 장애인 외국인(다문화) 가족 여성
- 일반대중 기타

④국내 주요 사업지역

- 전국 서울 부산 인천 대전 광주 대구 울산 강원 경기
- 경남 경북 충남 충북 전남 전북 세종 제주 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

- 전세계 유럽 아시아 북아메리카 아프리카 오세아니아 남아메리카
- 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

| 번호 | 코드 | 사업명 | 사업수행비용 | 사업지역 |
|------|--|-----------------|-------------|------|
| 1 | 10100 | 선교 능력 함양을 위한 사업 | 33,675,895 | |
| 사업내용 | 회원회 회원의 자녀들에게 예수 그리스도의 겸손, 섬김과 대속의 사랑을 공부하고 일상 생활에서 지키게 하며, 교양을 함양하여 더 나은 선교자가 될 수 있도록 한다. | | 사업지역 | 전국 |
| 2 | 10100 | 성경 내용 전도사업 | 126,642,141 | |
| 사업내용 | 성경말씀을 소개하는 인쇄물, 영상 및 기타 광고물을 제작하여, 온라인 및 오프라인에서 전달하는 활동과 관련되는 광고를 한다. | | 사업지역 | 전국 |
| 3 | | | 0 | |
| 사업내용 | | | 사업지역 | |

| | | | | |
|-----|----------|-----|-----------|---------------|
| 4 | 그 외 사업 | 0 개 | 사업수행비용 | 0 원 |
| 합 계 | 총 공익목적사업 | 2 개 | 사업수행비용 합계 | 160,318,036 원 |

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업 내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.

마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 중질지 80g/m²]

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

| 구 분 | 사업연도(과세기간) | |
|-------------------------------|---------------|-----|
| | 당 기 | 전 기 |
| 1. 사업수익 | 2,173,305,139 | 0 |
| 1) 기부금품 | 2,172,211,597 | 0 |
| (1) 개인기부금품 | 143,767,370 | 0 |
| (2) 영리법인기부금품 | 150,000,000 | 0 |
| (3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품 | 151,193,027 | 0 |
| (4) 기타기부금품 | 1,727,251,200 | 0 |
| 기부물품(1)-(4)에 포함된 기부물품 | 1,727,251,200 | 0 |
| 2) 보조금 | 0 | 0 |
| 3) 회비수익 | 0 | 0 |
| 4) 기타공익목적사업수익 | 1,093,542 | 0 |
| 2. 사업외 수익 | 0 | 0 |
| 3. 고유목적사업 준비금 환입액 | 0 | 0 |
| 4. 총합계(수익) | 2,173,305,139 | 0 |

10. 공익목적사업의 비용 세부현황

| 구 분 | 사업연도(과세기간) | | | | |
|---|-------------|-------------|------------|----|-----|
| | 당 기 | | | | 전 기 |
| | 합계 | 사업 | 일반 | 모금 | |
| 1. 사업비용 | 207,687,369 | 160,318,036 | 47,369,333 | 0 | 0 |
| (1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 1) 국 내 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 2) 국 외 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 인력비용 | 9,221,383 | 0 | 9,221,383 | 0 | 0 |
| (3) 시설비용 | 26,978,864 | 10,589,814 | 16,389,050 | 0 | 0 |
| (4) 기타비용 | 171,487,122 | 149,728,222 | 21,758,900 | 0 | 0 |
| 2. 사업외 비용 | 562,500 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 3. 고유목적사업 준비금 전입액 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 4. 총합계(비용) | 208,249,869 | 0 | 0 | 0 | 0 |

11. 기타사업의 손익 세부현황

| 구분 | ①합계 | 기타사업손익 | | | | | | | | | | | |
|------------|------------|--------|-----|-----|-----------|-------|-----|-----|---------|---------|------------|------------------------------|------------|
| | | 사업손익 | | | | | | | | ⑨ 기타 | ⑩사업 외손익 | ⑪고유목 적사업준 비금환입(전입) | |
| | | 금 용 | | | | 부 동 산 | | | | | | | |
| | | ②소계 | ③이자 | ④배당 | ⑤기타 금융 | ⑥소계 | ⑦임대 | ⑧매각 | ⑨ 기타 | | | | |
| 수익금액 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 비용 | 1,093,542 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,093,542 |
| 이익 (손실) | -1,093,542 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | -1,093,542 |

[별지 제1호 서식]

재무상태표

제 1 기 2022년 12월 31일 현재
 제 2 기 2023년 12월 31일 현재

사단법인 섬기논손

(단위:원)

| 과 목 | 당 기 | | | 전 기 | | |
|----------------------|---------------|---------------|-----------|-----|-------------|-----------|
| | 통합① | 공익목적 사업② | 기타사업 ③ | 통합④ | 공익목적 사업⑤ | 기타사업 ⑥ |
| I. 유동자산 | 227,985,210 | 227,985,210 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 1. 현금및현금성자산 | 207,483,986 | 207,483,986 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 단기투자자산 | 20,000,000 | 20,000,000 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 4. 선급비용 | 494,874 | 494,874 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 9. 기타 | 6,350 | 6,350 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 가. 선급법인세 | 6,350 | 6,350 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| II. 비유동자산 | 2,294,361,412 | 2,294,361,412 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 1. 투자자산 | 1,727,251,200 | 1,727,251,200 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 나. 장기투자증권 | 1,727,251,200 | 1,727,251,200 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 유형자산 | 567,110,212 | 567,110,212 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 가. 토지 | 364,367,456 | 364,367,456 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 나. 건물 | 204,956,694 | 204,956,694 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| (감가상각누계액) | 5,123,917 | 5,123,917 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 마. 차량운반구 | 3,637,473 | 3,637,473 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| (감가상각누계액) | 727,494 | 727,494 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 자산총계(I + II) | 2,522,346,622 | 2,522,346,622 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| I. 유동부채 | 392,640 | 392,640 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 7. 예수금 | 392,640 | 392,640 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| III. 고유목적사업준비금 | 1,096,649 | 1,096,649 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 부채총계(I + II + III) | 1,489,289 | 1,489,289 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| I. 기본순자산 | 547,617,473 | 547,617,473 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| II. 보통순자산 | 1,973,239,860 | 1,973,239,860 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 잉여금 | 1,973,239,860 | 1,973,239,860 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 순자산 총계(I + II + III) | 2,520,857,333 | 2,520,857,333 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 부채 및 순자산 총계 | 2,522,346,622 | 2,522,346,622 | 0 | 0 | 0 | 0 |

[별지 제1호 서식]

운영성과표

제 1 기 2022년 10월 18일부터 2022년 12월 31일까지
 제 2 기 2023년 01월 01일부터 2023년 12월 31일까지

사단법인 섬기논순

(단위:원)

| 과 목 | 당 기 | | | 전 기 | | |
|-----------------------|---------------|---------------|-------|-----|---------|-------|
| | 통합① | 공익목적사업② | 기타사업③ | 통합④ | 공익목적사업⑤ | 기타사업⑥ |
| I. 사업수입 | 2,173,305,139 | 2,173,305,139 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 1. 기부금수익 | 2,172,211,597 | 2,172,211,597 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 4. 투자자산수익 | 1,093,542 | 1,093,542 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 가. 이자수익 | 1,093,542 | 1,093,542 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| II. 사업비용 | 207,687,369 | 207,687,369 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 1. 사업수행비용 | 160,318,036 | 160,318,036 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 다. 시설비용 | 10,589,814 | 10,589,814 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ② 지급입차료 | 10,589,814 | 10,589,814 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 라. 기타비용 | 149,728,222 | 149,728,222 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ① 여비교통비 | 30,063,175 | 30,063,175 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ② 소모품비 | 4,140,740 | 4,140,740 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ③ 지급수수료 | 53,662,194 | 53,662,194 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ④ 용역비 | 61,862,113 | 61,862,113 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 일반관리비용 | 47,369,333 | 47,369,333 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 가. 인력비용 | 9,221,383 | 9,221,383 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ① 급여 | 7,200,000 | 7,200,000 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ④ 복리후생비 | 2,021,383 | 2,021,383 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 나. 시설비용 | 16,389,050 | 16,389,050 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ① 감가상각비 | 5,851,411 | 5,851,411 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ② 지급입차료 | 916,973 | 916,973 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ③ 시설보험료 | 2,354,886 | 2,354,886 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ④ 시설유지관리비 | 4,609,900 | 4,609,900 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ⑤ 기타 | 2,655,880 | 2,655,880 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 다. 기타비용 | 21,758,900 | 21,758,900 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ⑤ 업무추진비 | 658,900 | 658,900 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ⑧기부금 | 21,100,000 | 21,100,000 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| III. 사업이익(손실)(I - II) | 1,965,617,770 | 1,965,617,770 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| V. 사업외비용 | 562,500 | 562,500 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 8. 기타 | 562,500 | 562,500 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 가.이자비용 | 562,500 | 562,500 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| VI. 고유목적사업준비금전입액 | 1,093,542 | 1,093,542 | 0 | 0 | 0 | 0 |

| | | | | | | |
|------------------------------|---------------|---------------|---|---|---|---|
| VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실) | 1,963,961,728 | 1,963,961,728 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX) | 1,963,961,728 | 1,963,961,728 | 0 | 0 | 0 | 0 |